
*MUORX01Z7QKD* 

  

 
Úřední hodiny  Kontakty  Bankovní spojení 
Po, St: 8:00–11:30 a 12:30–17:00 IS DS: r7qbskc ČSOB a.s Praha, pobočka Orlová 
Čt: 8:00–11:30 a 12:30–13:30 E-podatelna: posta@muor.cz číslo účtu: 104904012/0300 
Út, Pá: (pouze pro objednané) Tel. / Fax: 596 581 111 / 596 581 123  
  Web: www.mesto-orlova.cz  IČO: 00297577 

 

Město Orlová 
Městský úřad Orlová 
Osvobození 796, 735 14  Orlová-Lutyně 

odbor dopravy 
Kpt. Jaroše 1345, 73514  Orlová-Lutyně 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:        Renáta Panagopulosová 

U Staré elektrárny 1930/6  
710 00 Ostrava 
 
v zastoupení 
Mikulková Miroslava 
IČ: 01114867 
V Kolonii 186 
73934  Šenov, Václavovice 

ZE DNE: 2024-08-15 00:00:00.000000 
Č. J.: MUOR  95619/2024 
SPIS ZN.: MUOR S 14002/2024/OD/SEZ 
VYŘIZUJE: Žaneta Seberová 
TEL.: 596 581 626 
FAX: 596 581 630 
E-MAIL: zaneta.seberova@muor.cz 
DATUM: 22.08.2024 
 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy č. 60/2024 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na území Petřvaldu u 
Karviné 

 

Městský úřad Orlová, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy ve věcech stanovení 
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 
Sb., o provozu na pozemních komunikacích (dále jen „zákon o silničním provozu“), v souladu 
s ustanovením § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zákona o silničním 
provozu, na základě žádosti společnosti Renáta Panagopulosová, U Staré elektrárny 1930/6, 710 
00 Slezská Ostrava v zastoupení na základě plné moci Miroslava Mikulková, IČ: 01114867, 
V Kolonii 186, 739 34 Václavovice, podané dne 16.08.2024 

stanoví 

 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích na území Petřvaldu v rozsahu 
grafické přílohy, která je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy, následovně jedná se 
místní komunikaci III. třídy ul. Na Záryjích k. ú. Petřvald u Karviné :  

Důvod úpravy: realizace kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu na pozemku parc. 
č. 1276/2 k. ú. Petřvald u Karviné 

Doba trvání úpravy: 15.09.2024 – 15.10.2024 (samotné uzavření bude max. 2 dny) 

Odpovědná osoba za dopravní značení: Renáta Panagopulosová, tel: 608 808 042  

Způsob vyznačení úpravy: Pomocí dopravních značek, signálů a dopravních zařízení dle návrhu 
úpravy dopravního značení, schválené Policií ČR, ze dne 07.08.2024, která je přílohou tohoto 
stanovení. Provedení a umístění dopravních značek, signálů a zařízení musí odpovídat vyhlášce č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ČSN EN 12899-
1 a TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích, 3. vydání“ a TP 
65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích“ vše v platném znění.  

Za stanovených podmínek: 



 

2/3 
 

Žadatel provede označení přechodným dopravním značením dle přílohy a podmínek tohoto 
opatření. 

Dopravní značení bude umístěno na dobu nezbytně nutnou. 

Dopravní značení bude provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy a technickými 
podmínkami pro usíťování dopravního značení. 

Trvalé dopravní značení (místní úprava provozu), které bude v rozporu s přechodným dopravním 
značením, bude dočasně zneplatněno, to znamená zakryto nebo přeškrtnuto páskou s oranžovo-
černým pruhem, kdy uvedeným způsobem nelze zrušit platnost značky upravující přednost. 

Ve dnech, kdy budou práce na realizaci akce zastaveny, bude omezení provozu ihned zrušeno 
nebo bude silniční provoz omezen jen v nezbytném rozsahu. 

Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního opatření ve 
funkčním stavu, v čistotě a dbát na jeho správné umístění. Bude zajištěna jeho funkce, včasná 
viditelnost, rozpoznatelnost, včetně zajištění proti nepříznivým vlivům povětrnostních podmínek. 

Po ukončení prací bude přechodné dopravní značení ihned odstraněno a stávající uvedeno do 
původního stavu, tak aby nebyla ohrožena bezpečnost ani plynulost silničního provozu. Pokud si 
bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, 
zajistí ji žadatel podle pokynů zdejšího úřadu nebo policie. 

Žadatel je povinen nahlásit zahájení dopravního omezení Národnímu dopravnímu informačnímu 
centru (NDIC), kontaktní osoba Jana Petrášová tel: 954 913 556. 

V případě, že dojde ke změně termínu stanoveného v tomto opatření, bude žadatel informovat 
všechny dotčené orgány a subjekty viz. rozdělovník a současně nahlásí na NDIC. 

Přenosné dopravní značky musí být všechny umístěné na červeno-bíle pruhovaném sloupku a tím 
bude znázorněna nadřazenost přechodné úpravy provozu nad místní úpravou provozu.  

V rámci stavby bude vhodným technickým opatřením zachován průjezd IZS, včetně svozu odpadů.  

Vlastníci přilehlých nemovitostí budou realizační firmou v dostatečném předstihu vyrozuměni o 
době trvání omezení. 

Samotné omezení dopravy uzavírky bude v termínu max. 2 dny po dobu nezbytně nutnou při 
výkopových a zásypových prací. 

V termínu do 31.10.2024 bude provedena konečná oprava místní komunikace v rozsahu a 
způsobem dle vydaného Společného vyjádření ze dne 16.04.2018 č. j. MěÚP 2448/2018. 

Odůvodnění 

Žadatel podal návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci na území 
města Petřvald, z důvodu realizace kanalizační přípojky pro novostavbu rodinného domu na 
pozemku parc. č. 1276/2 k. ú. Petřvald u Karviné v termínu od 15.09.2024 – 15.10.2024, (samotné 
uzavření bude max. 2 dny). 

Stavbou dojde k omezení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, které si vyžádá stanovení 
přechodného dopravního značení. Žádost byla řádně projednána se správcem dotčené 
komunikace a s dotčeným orgánem, kterým je Policie ČR, dopravní inspektorát Karviná. 

Vzhledem k tomu, že tento návrh se týká umístění dopravních značek, signálů a dopravních 
zařízení, ze kterých vyplývají pro účastníky provozu na dotčených pozemních komunikacích 
odchylné povinnosti, než jaké jim stanoví obecná úprava provozu daná zákonem o silničním 
provozu, posoudil zdejší správní orgán, že při projednávání tohoto návrhu je nutné postupovat dle 
části šesté správního řádu upravující procesní postup vydání opatření obecné povahy.  

Postupem podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, jde-li o stanovení přechodné úpravy 
provozu na pozemních komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné 
povahy a nevyzývá dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. Vzhledem k tomu, že 
správní orgán nezjistil žádné skutečnosti, které by bránily stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích v rozsahu, jak je výše uvedeno, vydal toto opatření obecné povahy.  



 

3/3 
 

Toto stanovení není použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí o 
uzavírce, které bude v předmětné věci vydávat Městský úřad Petřvald. 

 

 

Poučení 

 

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

V souladu s § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích, opatření obecné povahy 
nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Žaneta Seberová 
oprávněná úřední osoba 

silniční správní úřad 
Příloha 

situace PDZ 

Rozdělovník 

Doručí se: 
Renáta Panagopulosová, U Staré elektrárny 1930/6, 710 00 Slezská Ostrava v zastoupení na 
základě plné moci Miroslava Mikulková, IČ: 01114867, V Kolonii 186, 739 34 Václavovice 
Město Petřvald, nám. Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald 
 
K vyvěšení na úřední desce: 
Městský úřad Orlová  
Městský úřad Petřvald 
 
Dotčené orgány státní správy: 
Policie ČR, Územní odbor Karviná, dopravní inspektorát 
 
Na vědomí: 
Zdravotnická záchranná služba MSK, územní odbor Karviná, Vydmuchov 209/8, Karviná 
Hasičský záchranný sbor MSK, územní odbor Karviná, Ostravská 883, Karviná 
 
Další účastníci veřejnou vyhláškou 
 

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno nejméně po dobu patnácti dnů na úřední desce 
Městského úřadu Orlová, Městského úřadu Petřvald. Upozorňujeme, že pro běh lhůt jsou 
rozhodná data vyvěšení a sejmutí tohoto opatření obecné povahy na úřední desce správního 
orgánu, který toto oznámení vydal, tedy na úřední desce Městského úřadu Orlová. 

 

Vyvěšeno dne:                         Sejmuto dne: 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 


		2024-08-27T10:26:55+0000




